SCHILLING
BAUTECHNIK GMBH
Ihr Spezialist rund um den Beton
Lieferprogramm
Schilling Bautechnik GmbH ï 79771 Klettgau Grießen
Ă Der Spezialist rund um den Beton Ă
Termingerechte Lieferung, zu fairen Preisen
Preisliste  Stand 2 / 2010
Artikel Nr.       Betondeckung  Klemmbereich    Verpackung  Verpackung    Preis ú
   in mm                           Beutel            Sack          pro 1000
D12150  15 mm 6-12 mm       1000 Stück  5000 Stück
D12200      20 mm  6-12 mm             500 Stück   5000 Stück
D12250  25 mm 6-12 mm        500 Stück   4000 Stück
D12300  30 mm 6-12 mm        500 Stück   2000 Stück
D12350  35 mm 6-12 mm        200 Stück   1000 Stück
D12400  40 mm 6-12 mm        125 Stück   1000 Stück
D12500  50 mm 6-12 mm        100 Stück     500 Stück
Artikel Nr.         Abmessung             Verpackung  Palette  Preis in ú
   Höhe    Bund     pro 100 lfm
L10200  20 mm  100 m          5600 m
L10250      25 mm            100 m           4900 m
L10300  30 mm  100 m           3500 m
L10350  35 mm    50 m           3000 m
L10400  40 mm    50 m           3000 m
L10500  50 mm    50 m           2500 m
Tel. 00497742 / 85000  Fax 00497742 / 4442
Schilling Bautechnik GmbH * Schmittenstr.25 * D 79771 Klettgau Griessen
Seite 1
Betongrauer universal Klemmabstandhalter für
verschiedene Eisendurchmesser bei senkrechten
und waagerechten Bewehrungen.
Kostengünstiger Abstandhalter mit seitlichen Aussparungen
zur rationellen Verlegung auf grossflächiger waagerechter
Schalung.Versetzt gegenüberliegende Aussparungen
ermöglichen auch die Verwendung auf weichem Untergrund.
Länge = 2,50 m
Schilling Bautechnik GmbH ï 79771 Klettgau Grießen
Ă Der Spezialist rund um den Beton Ă
Termingerechte Lieferung, zu fairen Preisen
Preisliste  Stand 2 / 2010
Artikel Nr.         Abmessung            Verpackung  Palette  Preis in ú
   Höhe    Bund     pro 100 lfm
L11200  20 mm  100 m          5600 m
L11250      25 mm            100 m           4900 m
L11300  30 mm  100 m           3500 m
L11350  35 mm    50 m           3000 m
L11400  40 mm    50 m           3000 m
L11500  50 mm    50 m           2500 m
Artikel Nr.         Abmessung                Verpackung  Palette  Preis in ú
   Höhe      Bund    pro 100 lfm
L12200  20 mm  100 m          5600 m
L12250      25 mm            100 m           3600 m
L12300  30 mm    50 m           3000 m
L12350  35 mm    50 m           2000 m
L12400  40 mm    50 m           2000 m
Tel. 00497742 / 85000  Fax 00497742 / 4442
Schilling Bautechnik GmbH * Schmittenstr.25 * D 79771 Klettgau Griessen
Seite 2
Kostengünstiger Abstandhalter zum Verlegen auf
Dämmplatten, Folien oder weichem Untergrund. Die seitliche
Lochung ermöglicht guten Betondurchfluss bei geschlossener
Auflagefläche. Länge = 2,50 m
Länge = 2,00 m
Schilling Bautechnik GmbH ï 79771 Klettgau Grießen
Ă Der Spezialist rund um den Beton Ă
Termingerechte Lieferung, zu fairen Preisen
Preisliste  Stand 2 / 2010
Artikel Nr.   Bezeichnung   Verpackung  pro Palette      Preis in ú
   Wandstärke       pro Sack                                          pro 100
O15150 D= 22/26 L=15 cm  100 Stück  5000 Stück
O15200 D= 22/26 L=20 cm  100 Stück  4000 Stück
O15250  D= 22/26 L=25 cm  100 Stück  4000 Stück
O15300 D= 22/26 L=30 cm  100 Stück  4000 Stück
O15350 D= 22/26 L=35 cm     75 Stück  3000 Stück
O15400 D= 22/26 L=40 cm     75 Stück  3000 Stück
Artikel Nr.   Bezeichnung   Verpackung  Palette   Preis in ú
  für Rohr Ø        pro Sack      pro 1000
O15010  26 mm  500 Stück  24000 Stück
O15020  28 mm  500 Stück  24000 Stück
O15030  30 mm  500 Stück  22000 Stück
Tel. 00497742 / 85000  Fax 00497742 / 4442
Schilling Bautechnik GmbH * Schmittenstr.25 * D 79771 Klettgau Griessen
Seite 3
Fertiger einteiliger oder montierter Abstandhalter aus
Distanzrohren und Opti-Konen für senkrechte Schalungen mit
Prüfungen auf Wasserdichtigkeit. Lieferbar fertig montiert aus den
Rohrdurchmessern 22x26 mm, 26x30 mm oder 32x36 mm.
Einteilige Mauerstärken mit 22 mm Innendurchmesser in den
Längen 20,24,25 und 30 cm mit zusätzlich aufgespritzten
Wassersperren. Sonderlängen auf Anfrage möglich.
Betongrauer Verschlusszapfen für Opti ï Konen.
Prüfbericht auf Anfrage.
Schilling Bautechnik GmbH ï 79771 Klettgau Grießen
Ă Der Spezialist rund um den Beton Ă
Termingerechte Lieferung, zu fairen Preisen
Preisliste  Stand 2 / 2010
Artikel Nr.   Bezeichnung   Verpackung  pro Palette      Preis in ú
   Wandstärke       pro Sack                                          pro 100
O16150 D= 22/26 L=15 cm  100 Stück  4000 Stück
O16180 D= 22/26 L=18 cm  100 Stück  4000 Stück
O16200 D= 22/26 L=20 cm  100 Stück  4000 Stück
O16250  D= 22/26 L=25 cm  100 Stück  4000 Stück
O16300 D= 22/26 L=30 cm  100 Stück  4000 Stück
O16350 D= 22/26 L=35 cm     75 Stück  3000 Stück
O16400 D= 22/26 L=40 cm     75 Stück  3000 Stück
Tel. 00497742 / 85000  Fax 00497742 / 4442
Schilling Bautechnik GmbH * Schmittenstr.25 * D 79771 Klettgau Griessen
Seite 4
Fertiger  montierter Abstandhalter aus Distanzrohren
und Konen für senkrechte Schalungen mit Prüfungen
auf Wasserdichtigkeit. Lieferbar fertig montiert aus
den Rohrdurchmessern 22x26 mm, 26x30 mm oder
32x36 mm.
 Sonderlängen auf Anfrage möglich.
Schilling Bautechnik GmbH ï 79771 Klettgau Grießen
Ă Der Spezialist rund um den Beton Ă
Termingerechte Lieferung, zu fairen Preisen
Preisliste  Stand 2 / 2010
Artikel Nr.      Bezeichnung  Verpackung   pro Sack          Preis in ú
  für Rohr Ø      pro Beutel       pro 1000
O15022  22 mm  500 Stück  2500 Stück
O15026  26 mm  500 Stück  2500 Stück
D15030  32 mm  500 Stück  2500 Stück
Artikel Nr.          Abmessung  Verpackung    pro Sack      Preis in ú
                           pro Beutel          pro 1000
D18140  14 mm  1000 Stück  5000 Stück
D18200  20 mm  1000 Stück  5000 Stück
D18220  22 mm  1000 Stück  5000 Stück
D18260  26 mm  1000 Stück  5000 Stück
D18300  30 mm    500 Stück  2000 Stück
D18320  32 mm   500 Stück  2000 Stück
Tel. 00497742 / 85000  Fax 00497742 / 4442
Schilling Bautechnik GmbH * Schmittenstr.25 * D 79771 Klettgau Griessen

Anwendung: Einfaches und rationelles Anschlagen von
Schalungen. Diwa ïSchalungsanschlag wird lediglich im
Anschlagbereich der Schalung fixiert und durchdringt dadurch
nicht die Wand.
Mehrfach gelocht, aus massivem Kunststoff, wird der Diwa ï
Klotz justiert und anschließend mit einem zweiten Nagel fixiert.
Ohne justieren genügt ein mittiger Nagel oder Bolzenschuss.
Schilling Bautechnik GmbH ï 79771 Klettgau Grießen
Ă Der Spezialist rund um den Beton Ă
Termingerechte Lieferung, zu fairen Preisen
Preisliste  Stand 2 / 2010
Artikel Nr.   Abmessung    Verpackung         Verpackung   Preis in ú
         mm        im Beutel      im Sack   1000 Stück
D23075      75         500          5000
D23090      90         500      5000
D23100     100         500          3000
D23125     125         500      2500
D23150     150         500          2500
D23200     200         125      1000
Artikel Nr.   Abmessung    Verpackung         Verpackung   Preis in ú
         mm        im Karton      Palette      Stück
10903            70         100          4900
Tel. 00497742 / 85000  Fax 00497742 / 4442

Polycarbonat (PC) lieferbar.
Schilling Bautechnik GmbH ï 79771 Klettgau Grießen
Ă Der Spezialist rund um den Beton Ă
Termingerechte Lieferung, zu fairen Preisen
Preisliste  Stand 2 / 2010
Artikel Nr.       Abmessung   Verpackung  Palette  Preis in ú
        a    b c      Bund    pro 100 lfm
L201010     20 / 10 / 10 mm     100 m  5400 m
L201510     20 / 15 / 10 mm     100 m  5400 m
Artikel Nr.        Abmessung   Verpackung  Palette  Preis in ú
        Breite unten           Bund    pro 100 lfm
L60040         12 mm      100 m  5600 m
L60050         20 mm      100 m  4900 m
Artikel Nr.       Abmessung   Verpackung  Palette  Preis in ú
         a  a     b       Bund    pro 100 lfm
L10101      10/10   15 mm      100 m  6500 m
L15151      15/15   21 mm      100 m  5000 m
L20201      20/20   28 mm      100 m  4900 m
Tel. 00497742 / 85000  Fax 00497742 / 4442